

Dyrehospitalet 9000 ApS

Hobrovej 38-40, 9000 Aalborg
CVR-nr. 33 24 54 08

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 05.03.20

Erik Jensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 17

Selskabet

Dyrehospitalet 9000 ApS
Hobrovej 38-40
9000 Aalborg
Telefon: 70 15 90 00
Hjemmeside: www.dyrehospitalet9000.dk
E-mail: info@dyrehospitalet.dk
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 33 24 54 08
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Erik Jensen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Dyrehospitalet 9000 ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 5. marts 2020

Direktionen

Erik Jensen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive almen dyrlægepraksis, dyrehospital og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK 395.587 mod DKK 284.810 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 722.065.

Dyrehospitalet 9000 ApS realiserede i 2019 en omsætning en del større end året forinden, med en tilfredsstillende overskudsgrad.

Årets resultat er en del over den budgetterede målsætning og må derfor anses som meget tilfredsstillende. Overgangen fra halvanden dyrlæge til to fuldtidsansatte dyrlæger ultimo 2018 gav mulighed for udvidelse af operationskapaciteten, ligesom nye typer operationer inkl. gane/næse udvidelsesoperationer på en række hunderacer fandt indpas på hospitalet. Nyt udstyr inkl. en farvescanner anskaffet primo 2019 gav ligeledes muligheder for nye typer undersøgelser, der før måtte henvises. Den øgede omsætning tilskrives dertil, at en række hospitaler i området har valgt at indgå i større dyrehospitalskæder, der har ledt til en forholdsvis stor kundetilstrømning til vores uafhængige dyrehospital.

For 2020 forventes en moderat vækst i omsætningen samt et mindre - men tilfredsstillende resultat.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2019 DKK	2018 DKK
	Bruttofortjeneste	3.084.877	2.556.184
1	Personaleomkostninger	-2.512.792	-2.166.008
	Resultat før af- og nedskrivninger	572.085	390.176
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-53.897	-17.942
	Resultat før finansielle poster	518.188	372.234
	Finansielle indtægter	6.389	6.831
	Finansielle omkostninger	-17.337	-13.847
	Resultat før skat	507.240	365.218
	Skat af årets resultat	-111.653	-80.408
	Årets resultat	395.587	284.810
Forslag til resultatdisponering			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	280.000	200.000
	Overført resultat	115.587	84.810
	I alt	395.587	284.810

AKTIVER

	31.12.19 DKK	31.12.18 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	331.703	197.072
Materielle anlægsaktiver i alt	331.703	197.072
Anlægsaktiver i alt	331.703	197.072
Fremstillede varer og handelsvarer	220.219	222.141
Varebeholdninger i alt	220.219	222.141
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	151.755	124.048
Tilgodehavende selskabsskat	0	9.644
Andre tilgodehavender	21.506	23.436
Tilgodehavender i alt	173.261	157.128
Likvide beholdninger	682.702	746.225
Omsætningsaktiver i alt	1.076.182	1.125.494
Aktiver i alt	1.407.885	1.322.566

PASSIVER		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	240.000	240.000
	Overført resultat	202.065	86.478
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	280.000	200.000
	Egenkapital i alt	722.065	526.478
	Hensættelser til udskudt skat	9.474	33.143
	Hensatte forpligtelser i alt	9.474	33.143
	Anden gæld	42.242	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	42.242	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	114.106	371.533
	Selskabsskat	43.322	0
	Anden gæld	476.676	391.412
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	634.104	762.945
	Gældsforpligtelser i alt	676.346	762.945
	Passiver i alt	1.407.885	1.322.566

2 Eventualforpligtelser

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18			
Saldo pr. 01.01.18	240.000	1.668	160.000
Betalt udbytte	0	0	-160.000
Forslag til resultatdisponering	0	84.810	200.000
Saldo pr. 31.12.18	240.000	86.478	200.000
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19			
Saldo pr. 01.01.19	240.000	86.478	200.000
Betalt udbytte	0	0	-200.000
Forslag til resultatdisponering	0	115.587	280.000
Saldo pr. 31.12.19	240.000	202.065	280.000

	2019	2018
	DKK	DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	2.227.807	1.975.001
Pensioner	202.304	124.088
Andre omkostninger til social sikring	39.570	30.527
Andre personaleomkostninger	43.111	36.392
I alt	2.512.792	2.166.008
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	5	4

2. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale, der af lejer kan opsiges med seks måneders forudgående skriftlig varsel, dog tidligst til ophør den 01.01.20. Lejeaftalen er uopsigelig fra udlejers side til og med den 01.01.24.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

4. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.